
iVhynil SECRETARIA DE ~

[g] ADMINISTRAÇAO
pre fe i tu raLUZIANIA
UM NOVO TFMPO COM RESPEITO E TRABALHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PORTARIA N° 225, DE 20 DE JULHO DE 2023.

Dispõe sobre nomeação de servidores efetivos em
cargo de Provimento em Comissão e função
gratificada de servidores público Municipais.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura de
Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais outorgadas pelo Decreto Municipal
n° 077, de 02 de fevereiro de 2022 e pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. I o. A LOTAÇÃO de servidores públicos abaixo elencados:

I. Designar servidor ISRAEL TEIXEIRA DA SILVA, portador do CPF/MF:
877.899.811-53, para exercer a Função Gratificada 05 (FG05) de Auxiliar do
Secretário de Administração na Secretaria Municipal de Administração do
Município de Luziânia, Estado de Goiás.

II. Designar servidora LUCELENE DE JESUS, portadora do CPF/MF:
818.655.971-04, para exercer a Função Gratificada 07 (FG07) de Assessoria do
Diretor de Hospital na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Luziânia,
Estado de Goiás.

III. Designar servidora ANA CLAUDIA BERTOLDO DA SILVA, portadora do
CPF/MF: 865.929.631-15, para exercer a Função Gratificada 07 (FG07) de
Assessoria Auxiliar na Divisão de Cozinha de Unidade de Saúde Porte 1 na
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

IV. Designar servidora CELMA APARECIDA DE OLIVEIRA LOBO, portadora
do CPF/MF: 649.477.341-91, para exercer a Função Gratificada 07 (FG07) de
Assessoria Auxiliar na Divisão de Cozinha de Unidade de Saúde Porte 1 na
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

V. Designar servidora MARCIA JOSE CUNHA FREIRE, portadora do CPF/MF:
033.536.911-11, para exercer a Função Gratificada 07 (FG07) de Auxiliar
Administrativo na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Luziânia,
Estado de Goiás. />

1 tf

Scanned with CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


pre fe i tu ra

LUZIANIA
UM NOVO TEMPO COM RESPEITO E TRABALHO

secretaria de ~
[ggjADMINlSTRAÇAO

VI. Designar servidora MARIA DAS GRAÇAS GOMES PEREIRA, portadora do
CPF/MF: 628.999.961-34, para exercer a Função Gratificada 07 (FG07) de
Assessoria Auxiliar na Divisão de Cozinha de Unidade de Saúde Porte 1 na
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

VII. Designar servidora MARIA HELENA DOS SANTOS, portadora do CPF/MF:
628.999.961-34, para exercer a Função Gratificada 07 (FG07) de Auxiliar
Administrativo na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Luziânia,
Estado de Goiás.

VIII. Designar servidora PAULA CRISTINA SILVA DAMASCENO, portadora do
CPF/MF: 008.733.691-06, para exercer a Função Gratificada 07 (FG07) de
Assessoria na Divisão de Cozinha de Unidade de Saúde Porte 1 na Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

IX. Designar servidora TELMA BRAGA DE SOUZA, portadora do CPF/MF:
910.770.521-20, para exercer a Função Gratificada 07 (FG07) de Assessoria na
Divisão de Cozinha de Unidade de Saúde Porte 1 na Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

X. Designar servidora NILZA DA CUNHA ABREU, portadora do CPF/MF:
830.324.361-68, para exercer a Função Gratificada 04 (FG04) de Auxiliar
Administrativo na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Luziânia,
Estado de Goiás.

XI. Designar servidora ANGELITA BUENO DA SILVA, portadora do CPF/MF:
618.249.091-87, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de Assessoria na
Divisão de Prédios na Secretaria Municipal de Administração do Município de
Luziânia, Estado de Goiás.

Designar servidor PAULO CEZAR DO NASCIMENTO, portador do CPF/MF:
457.926.231-04, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de Assessoria na
Divisão de Prédios na Secretaria Municipal de Administração do Município de
Luziânia, Estado de Goiás.

XII.

2

Scanned with CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


PREFEITURA

LUZ I AN IA
UM NOVO TEMPO COM RESPEITO E TRABALHO

3511 1 SECRETARIA DE ~

SJI ADMINISTRAÇÃO

XIII. Designar servidora MARIA HEROILTA LACERDA SANTANA, portadora do
CPF/MF: 126.449.298-73, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de
Assessoria na Divisão de Prédios na Secretaria Municipal de Administração do
Município de Luziânia, Estado de Goiás.

XIV. Designar servidora LUCIVANIA PINHEIRO DA SILVA, portadora do
CPF/MF: 924.652.851-49, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de
Assessoria na Divisão de Prédios na Secretaria Municipal de Administração do
Município de Luziânia, Estado de Goiás.

XV. Designar servidora ANDREIA ALVES PERES MOREIRA RAMALHO,
portadora do CPF/MF: 577.348.951-15, para exercer a Função Gratificada 03
(FG03) de Assessoria na Divisão de Prédios na Secretaria Municipal de
Administração do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

XVI. Designar servidor VALDIVINO DE SPINDÜLA GONÇALVES, portador do
CPF/MF: 340.491.261-68, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de
Assessoria na Divisão de Prédios na Secretaria Municipal de Administração do
Município de Luziânia, Estado de Goiás.

XVII. Designar servidora REJANE PEREIRA DO ANJOS, portadora do CPF/MF:
906.013.001-49, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de Assessoria na
Divisão de Prédios na Secretaria Municipal de Administração do Município de
Luziânia, Estado de Goiás.

XVIII. Designar servidora REGINA DE JESUS PEREIRA, portadora do CPF/MF:
993.656.771-49, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de Assessoria na
Divisão de Prédios na Secretaria Municipal de Administração do Município de
Luziânia, Estado de Goiás.

XIX. Designar servidora PATRÍCIA DA COSTA MAGALHÃES, portadora do
CPF/MF: 926.102.771-72, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de
Assessoria na Divisão de Prédios na Secretaria Municipal de Administração do
Município de Luziânia, Estado de Goiás.

XX. Designar servidora NOEME NUNES DA SILVA NASCIMENTO, portadora
do CPF/MF: 080.220.347-70, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de
Assessoria na Divisão de Prédios na Secretaria Municipal de Administração do
Município de Luziânia, Estado de Goiás.

Scanned with CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


PREFEITURA

LU Zl  AN IA
UM NOVO TEMPO COM RESPEITO E TRABALHO

□5||| SECRETARIA DE ~

gSlADMINiSTRAÇAO

XXL Designar servidora MARY CAIXETA DE QUEIROZ, portadora do CPF/MF:
858.851.421-49, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de Assessoria na
Divisão de Prédios na Secretaria Municipal de Administração do Município de
Luziânia, Estado de Goiás.

XXII. Designar servidora MARIA JOSE OLIVEIRA MONTEIRO DOS ANJOS,
portadora do CPF/MF: 921.527.831-15, para exercer a Função Gratificada 03
(FG03) de Assessoria na Divisão de Prédios na Secretaria Municipal de
Administração do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

XXIII. Designar servidora MARIA HELENA PEREIRA DO NASCIMENTO,
portadora do CPF/MF: 610.143.381-15, para exercer a Função Gratificada 03
(FG03) de Assessoria na Divisão de Prédios na Secretaria Municipal de
Administração do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

XXIV. Designar servidora MARIA DO AMPARO RIBEIRO GOMES DE
OLIVEIRA, portadora do CPF/MF: 658.833.061-87, para exercer a Função
Gratificada 03 (FG03) de Assessoria na Divisão de Prédios na Secretaria
Municipal de Administração do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

XXV. Designar servidora MARIA APARECIDA GOMES RESENDE, portadora do
CPF/MF: 456.352.421-20, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de
Assessoria na Divisão de Prédios na Secretaria Municipal de Administração do
Município de Luziânia, Estado de Goiás.

XXVI. Designar servidora LUZIA DA MOTA FERNANDES, portadora do CPF/MF:
901.706.361-00, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de Assessoria na
Divisão de Prédios na Secretaria Municipal de Administração do Município de
Luziânia, Estado de Goiás.

XXVII. Designar servidora LUCIENE SAMPAIO MARCOLINO FROTA, portadora
do CPF/MF: 920.550.101-82, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de
Assessoria na Divisão de Prédios na Secretaria Municipal de Administração do
Município de Luziânia, Estado de Goiás.

Scanned with CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


PREFEITURA

LUZ I AN IA
UM NOVO TEMPO COM RESPEITO E TRABALHO

SECRETARIA DE ~

«Jadministraçao

XXVIII. Designar servidora LUCIA RAMALHO CERQUEIRA, portadora do CPF/MF:
716.801.011-53, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de Assessoria na
Divisão de Prédios na Secretaria Municipal de Administração do Município de
Luziânia, Estado de Goiás.

XXIX. Designar servidora JULIA BARBOSA DOS SANTOS, portadora do CPF/MF:
738.532.751-68, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de Assessoria na
Divisão de Prédios na Secretaria Municipal de Administração do Município de
Luziânia, Estado de Goiás.

XXX. Designar servidor JOSE MARTILIANO RUFINO FILHO, portador do
CPF/MF: 394.762.353-49, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de
Assessoria na Divisão de Prédios na Secretaria Municipal de Administração do
Município de Luziânia, Estado de Goiás.

XXXI. Designar servidor ENIR CABRAL PIRES, portador do CPF/MF: 727.150.141-
04, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de Assessoria na Divisão de
Prédios na Secretaria Municipal de Administração do Município de Luziânia,
Estado de Goiás.

XXXII. Designar servidora DILMA ALVES DE OLIVEIRA, portadora do CPF/MF:
618.244.701-00, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de Assessoria na
Divisão de Prédios na Secretaria Municipal de Administração do Município de
Luziânia, Estado de Goiás.

XXXIII. Designar servidora CLEDINA MARIA OLIVEIRA DE BRANDÃO, portadora
do CPF/MF: 634.022.461-04, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de
Assessoria na Divisão de Prédios na Secretaria Municipal de Administração do
Município de Luziânia, Estado de Goiás.

XXXIV. Designar servidora ANTONIA DA APARECIDA DE ANDRADE COSTA,
portadora do CPF/MF: 476.496.821-53, para exercer a Função Gratificada 03
(FG03) de Assessoria na Divisão de Prédios na Secretaria Municipal de
Administração do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

XXXV. Designar servidora ELIZA PESSOA DE CARVALHO NETA, portadora do
CPF/MF: 955.587.991-53, para exercer a Função Gratificada 07 (FG07) de
Assessoria na Diretoria de Planejamento e Finanças na Secretaria Municipal de
Educação do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

Scanned with CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


PREFEITURA

LUZ I AN IA
UM NOVO TEMPO COM RESPEITO E TRABALHO

SECRETARIA DE ~

ADMINISTRAÇAO

XXXVI. Designar servidora FABIANA LOPES SOARES, portadora do CPF/MF:
903.222.901-04, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de Assessoria na
Divisão de Prédios na Secretaria Municipal de Administração do Município de
Luziânia, Estado de Goiás.

XXXVII. Designar servidora MARIA PEREIRA, portadora do CPF/MF: 456.383.733-49,
para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de Assessoria na Divisão de Prédios
na Secretaria Municipal de Administração do Município de Luziânia, Estado de
Goiás.

XXXVIII. Designar servidor EDNALDO VIEIRA DE FREITAS, portador do CPF/MF:
606.246.391-34, para exercer a Função Gratificada 08 (FG08) de Assessoria do
Coordenador da Guarda Patrimonial do Distrito do jardim Ingá da Secretaria
Municipal de Segurança e Cidadania do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

XXXIX. Designar servidora RAQUEL DA LUZ FERREIRA, portadora do CPF/MF:
645.104.501-25, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão (DI01) de
Diretora de Contratos na Secretaria Municipal de Finanças do Município de
Luziânia, Estado de Goiás.

Art. 2 o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
ao dia I o de julho de 2023.

OCHA JUNIORELIAS CAVALCANTE DA

Secretário Municipal de Administração

6

Scanned with CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download

